Протокол № 167
заседания Совета Ассоциации Проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г.Москва 27 декабря 2023 года
(дата составления протокола)

Дата проведения: 27.12.2023г.
Форма проведения - заочное голосование
В голосовании приняли участие:
Председатель Совета Ассоциации
Усачев А.Б.
Члены Совета Ассоциации:
Ханухов Х.М.
Жадан И.А.
Курносов В.В.,

Участвовали 4 членов Совета из 7. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Утверждение Плана проверок на 2024г.
2. О предоставлении ООО «Адвантек Инжениринг» права осуществлять

подготовку проектной документации на объектах капитального
строительства в отношении особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии).

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

По вопросу №1 повестки дня: «Утверждение Плана проверок на 2024г.».

В.Г. Кун направил информацию о представлении на утверждение,
разработанный Контрольной комиссией Ассоциации План проведения
проверок членов Ассоциации на 2024г. с учетом риск-ориентированного
подхода для. организаций, деятельность которых связана с архитектурно-

2

строительным проектированием особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов.

Каждому члену Совета направлен бюллетень для голосования с
вопросом повестки дня: «Утвердить план проведения проверок членов
Ассоциации на 2024г.».

Получено бюллетеней: 4
Результаты голосования:
«за» - 4
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решение: Утвердить план проведения проверок членов Ассоциации на

2024г.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня: «О предоставлении ООО «Адвантек
Инжениринг» права осуществлять подготовку проектной документации
на объектах капитального строительства в отношении особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального
строительства (кроме объектов использования атомной энергии)»,

В.Г. Кун направил информацию о том, что в дирекцию Ассоциации
поступило заявление о намерении осуществлять подготовку проектной
документации на объектах капитального строительства в отношении особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального
строительства (кроме объектов использования атомной энергии) со
стоимостью работ по одному договору подряда подготовки проектной
документации - до 25 млн. руб. (1 уровень ответственности) от ООО
«Адвантек Инжениринг» гинн 7736147774, ОГРН 1027739782025,
реестровый № 132), г. Москва. А также сообщил, что заявитель представил в
Ассоциацию пакет документов, необходимых для подтверждения права
осуществлять подготовку проектной документации на объектах капитального
строительства в отношении особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии) со стоимостью работ по одному договору
подряда подготовки проектной документации - до 25 млн. руб. (1 уровень
ответственности) согласно ГрК РФ, Постановлению Правительства РФ от 11
мая 2017 г. № 559 и внутренним Положениям Ассоциации. По итогам
рассмотрения документов установлено, что ООО «Адвантек Инжениринг»
соответствует требованиям законодательства РФ и внутренних документов

3

Ассоциации, предъявляемым к членам Ассоциации
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект», для получения права осуществлять
подготовку проектной документации в отношении особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства
(кроме объектов использования атомной энергии) со стоимостью работ по
одному договору подряда подготовки проектной документации - до 25 млн.
руб. (1 уровень ответственности).

Каждому члену Совета направлен бюллетень для голосования с
вопросом повестки дня: «предоставить ООО «Адвантек Инжениринг» право
осуществлять подготовку проектной документации для особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства
(кроме объектов использования атомной энергии) со стоимостью работ по
одному договору подряда подготовки проектной документации - до 25 млн.
руб. (1 уровень ответственности)».

Получено бюллетеней: 4
Результаты голосования:
«за» - 4
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решение: Предоставить ООО «Адвантек Инжениринг» право

осуществлять подготовку проектной документации для особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства
(кроме объектов использования атомной энергии) со стоимостью работ по
одному договору подряда подготовки проектной документации - до 25 млн.
руб. (1 уровень ответственности).

Решение принято единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета прилагаются.

Секретарь

А.Б. УсачевПредседатель Совета

В.Г. Кун